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Hükümetin seçimleri ve sonuçlarını beklemeksizin 
kamu idari yapısını yeniden düzenlemeye, meslek 
odalarını işlevsiz kılmaya ve rant alanlarını genişletme-
ye yönelik olarak yayımladığı Kanun Hükmünde Karar-
namelerle (KHK) TMMOB ve bağlı odalarına yönelik 
yapısal bir düzenlemenin önü açılmıştır. Odamız bu 
konunun organları, üyeleri ve kamuoyu nezdinde tam 
anlaşılırlığına katkıda bulunmak için bir rapor çalışması 
yaparak konuyu kapsamlı olarak irdelemiştir. Söz ko-
nusu rapora Oda web sayfamızdan erişilebilir.

Bu kararnameler, “kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarının” örgütlülüğüne yönelik operasyonel bir 
karar olup, bir taraftan meslek odalarının kamusal yö-
nünü yok etmeye diğer taraftan ise bu yapılara hâkim 
olmaya yöneliktir. Bu kararnameler ve özellikle Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hak-
kında KHK, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuru-
luşlarının Anayasal çerçevesinin yok edilmesi önerisini 
de içeren Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kuru-
lunun (DDK) “Meslek Kuruluşları Üzerine Araştırma 
ve İnceleme Raporu”ndan hareketle gündeme gelmiş-
tir. 

Cumhurbaşkanlığı DDK Raporu’nda, “kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarına ilişkin Anayasa’nın 
135’inci maddesinin yeniden düzenlenmesi” özel ola-
rak belirtilmektedir. DDK raporu, özetle, Anayasal 
meslek kuruluşlarının idari, iç işleyiş, mali yapı, üyelik, 
genel kurullar ve seçim sistemlerinin değiştirilmesini 
Bakanlar Kurulu ve ilgili bakanlıkların önüne görev ola-
rak koymuştur.

Meslek odalarının kuruluş ve işleyişiyle ilgili mevzuatın 
mutlaka yasa düzeyinde yapılması gerektiği Anayasa 
hükmüdür. Bu nedenle, meslek odalarının kuruluş ve 
işleyişine ilişkin herhangi bir mevzuatın hazırlanması 
yetkisinin bir bakanlığa devredilmesi olanağı bulunma-

maktadır. Bu durum, bizim hukuki dayanaklarımız ve 
haklılığımıza işaret etmektedir. 

Bu noktada TMMOB ve Odalarımızın, konunun her 
evresine uygun bir hukuk mücadelesi yürüteceği-
ni ve “yeni Anayasa” konusunda TMMOB Seçim 
Bildirgesi’nde yer alan belirlemelerin bizler açısından 
vazgeçilemez olduğunu belirtmek isteriz. Yeni anayasa 
girişiminin demokrasi ve özgürlüklerle bir ilgisi yoktur. 
Yeni anayasa girişimi, yeni liberal serbest piyasa dü-
zeninin anayasal statüye kavuşturulması çabası olarak 
gündeme gelmektedir. “Yeni anayasa” bahsinde 
egemen siyaset alanındaki bütün “uzlaşma” ara-
yışlarının tamamen dışında kalarak, gerek doğ-
rudan bizleri gerekse doğrudan ülkemizi ve hal-
kımızı kemiren liberalleştirme felsefesine güçlü 
bir şekilde “dur” demeliyiz. 

Meslek odalarını işlevsiz kılarak yanlış politika ve 
uygulamaların karşısında kamuoyu yaratmalarını, 
gerektiğinde bunları yargıya taşımalarını engelleme 
çabasına giren siyasi iktidar, son dönemde yaşanan ve 
ölümlerle sonuçlanan LPG otogaz istasyonu patlaması 
ve lunapark kazalarıyla bir kez daha sınıfta kalmıştır. 
Denetimsizlik nedeniyle gerçekleşen bu olayların 
önüne geçmek için kamusal denetime önem vermesi 
ve TMMOB ve bağlı odalarından eğitim, bakım 
ve periyodik kontrol gibi konularda destek alması 
gerekenler, ne yazık ki tam tersi bir yaklaşım içerisine 
girmektedirler.

İlgili bakanlıkları ve yerel yönetimleri acil tedbir 
almak üzere mevzuat düzenlemesi yapılması 
konusunda göreve çağırıyor ve çözümün 
«kamusal denetim» olduğunu hatırlatıyoruz.
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